Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano
Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo
Determina Dirigenziale n. 365 del 16/04/2024




REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI KIT PER PRELIEVO, CONFEZIONAMENTO E CONSERVAZIONE DI CAMPIONI
BIOLOGICI RELATIVI ALLA PRATICA DELLA CREMAZIONE PER LA UOC MEDICINA
LEGALE

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per I’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del procedimento, dichiara 1’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- il Direttore della UOC Medicina Legale, Dott. Pasquale Giugliano, con nota Prot. 4698 del
14/02/2024 (allegato n.1) indirizzata — tra I’altro — al Servizio scrivente ha chiesto 1’acquisto
di kit per prelievo, confezionamento e conservazione di campioni biologici relativi alla
pratica della cremazione, fornendo le seguenti precisazioni:

a) “a decorrere dal 15/02/2021.............” nell’ambito di quest’AORN le professionalita
interessate procedono - su richiesta da parte degli aventi diritto “del ricorso alla pratica
funeraria della cremazione...................” al prelievo di matrici biologiche del defunto;

b) “nell’anno 2023 sono stati effettuati 150 prelievi di matrici biologiche” sicché occorre
procedere ad una nuova fornitura di kit “essendo quelli disponibili in fase di esaurimento”;
- il precitato Direttore, con la stessa nota, ha anche fornito la descrizione dei kit in parola,
sotto riportata:
v' “Kit pari a n. 500 unita per il prelievo, confezionamento e conservazione di campioni
biologici”;
v’ “n. 20 kit per prelievo della matrice ematica”;
- il Direttore f.f. della UOC OPSOS, Dott. Alfredo Matano, con mail del 12/04/2024 (allegato
n.2) ha espresso parere favorevole all’acquisizione a farsi;
- il suddetto Direttore della UOC Medicina Legale ha precisato che il fabbisogno richiesto
corrisponde ad un biennio (mail del 15/04/2024 - allegato n.3);
RILEVATO CHE il Servizio scrivente - sulla base delle specifiche tecniche prefissate dalla UOC
Medicina Legale - ha elaborato la seguente documentazione di gara:
* A/1 Domanda di partecipazione;
= A/2 Dichiarazione sostitutiva;
= A/3 DGUE;
= A/4 Scheda fornitore;
= A/5 Scheda Trattamento dati;
= A/6 Protocollo di legalita;
= Scheda tecnica;
DATO ATTO CHE l’importo complessivo presunto biennale della spesa a farsi ¢ pari ad €
25.000,00 Iva esclusa, come ad indagine ufficiosa di mercato;
VISTI

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

- T’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale
dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per 1’acquisto di beni e servizi
relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di
acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i
contratti stipulati in violazione sono nulli, costituiscono illecito disciplinare e sono causa
di responsabilita amministrativa;
- gliartt. 25, comma 2 e 108, comma 3, del D.Lgs. n.36/2023;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di
- indire una procedura telematica per I’affidamento della fornitura biennale di kit per
prelievo, confezionamento e conservazione di campioni biologici relativi alla pratica
della cremazione da destinare alla UOC Medicina Legale e per I’importo complessivo
presunto di € 25.000,00 IVA esclusa;
- approvare la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:
- A/1 Domanda di partecipazione;
- A/2 Dichiarazione sostitutiva;
- A/3 DGUE;
- A/4 Scheda fornitore;
- A/5 Scheda Trattamento dati;
- A/6 Protocollo di legalita;
- A/7 Scheda tecnica;
ATTESTATA la legittimita della presente determinazione, che & conforme alla vigente normativa
in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I — DI INDIRE per ’affidamento della fornitura biennale di kit per prelievo, confezionamento e
conservazione di campioni biologici relativi alla pratica della cremazione da destinare alla UOC
Medicina Legale e per I’importo complessivo presunto di € 25.000,00 IVA esclusa;
IT — DI APPROVARE la documentazione di gara (agli atti) sotto elencata:

= A/1 Domanda di partecipazione;

= A/2 Dichiarazione sostitutiva;

= A/3 DGUE;

= A/4 Scheda fornitore;

= A/5 Scheda Trattamento dati;

= A/6 Protocollo di legalita;

= A/7 Scheda tecnica;
ITII — DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto
verranno definiti in sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione
Risorse Economico-Finanziaria al competente conto di bilancio;
IV — DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione

mafiosa;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

V- DI PREVEDERE, altresi, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

VI — DI NOMINARE quale Rup (art.15 del D. Lgs n. 36/2023) il Dott. Leonardo Violante,
Dirigente amministrativo UOC Provveditorato ed Economato;

VII - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziaria e Medicina Legale.

IL DIRETTORE
U.0.C. PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





(RRERNALY UILRRART REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





000080 00 AR 000 AR 0 O AR 0 000 T R0 A A OB O
*14/02/2024 14.18-20240004698" a/QQ m /1
‘ ¥ _._._.___,..

“H”!iﬁ‘sl LA REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
CASERTA “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

Al Direttore Sanitario
Dott.ssa Angela Annecchiarico
SEDE

Al Direttore £.f. U.O.C. O.P.S.0.S.
Dott. Alfredo Matano
SEDE

Al Direttore U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco
SEDE

OGGETTO: fornitura kit per il prelievo, confezionamento €
conservazione di campioni biologici relativi alla pratica della
cremazione.

Si rappresenta che a decorrere dal 15.02.2021, ottemperando a quanto
previsto dal DCA n. 59 del 24.11 2017, in attuazione della Legge n.30
marzo 2001, n. 130 “Disposizioni in materia di cremazione e
dispersione delle ceneri”, i Medici Necroscopi di questa Azienda
Ospedaliera procedono, in caso di richiesta — da parte degli aventi
diritto — del ricorso alla pratica funeraria della cremazione, al prelievo
di matrici biologiche del defunto.

Nello specifico, il Necroscopo, previa acquisizione di consenso al
prelievo da parte degli aventi diritto, procede alla precisa e puntuale
‘dentificazione della salma, compila la relativa modulistica e, in
presenza di testimone anch'esso identificato, procede al prelievo di
campioni biologici.

Nell’anno 2023 sono stati effettuati 150 prelievi di matrici biologiche,
motivo per cui si rende necessaria, al fine di ottemperare a quanto
previsto dalla normativa nazionale e regionale, prevedere la nuova

Al

Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel. 0823/232488-2762
e-mail: medicinalegale@ospedale.caserta.it
pec: medicinalegale@ospedalecasertapec.it

U.0.C. Medicina Legale
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant'Anna e San Sebastiano — Caserta





LRIl LIERRRRE REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

CASERTA

fornitura di un congruo numero di kit all’uopo predisposto, essendo
quelli ancora disponibili in fase di esaurimento.
Preliminarmente  all’indicazione del fabbisogno, ¢ opportuno
rappresentare che si sta assistendo, nel tempo, ad un progressivo
incremento delle istanze di cremazione.
Cio comporta un maggiore fabbisogno di kit ed un attendibile
aumento dei tempi di evasione delle richieste di approvvigionamento
degli stessi, tenuto anche conto che, a normativa vigente, il rilascio
della certificazione necroscopica autorizzativa della cremazione potra
avvenire esclusivamente previa esecuzione del prelievo delle matrici
biologiche.

In considerazione di quanto premesso tenuto conto della quantita

di prelievi effettuati lo scorso anno e del prevedibile aumento del

ricorso _alla pratica funeraria della cremazione, si richiede un

approvvigionamento di kit pari a 500 unita.

Si fa presente, al riguardo, che la procedura prevede il versamento, da

parte del richiedente, di una somma di Euro 59.16 — senza previsione

di IVA - a copertura di questa prestazione medico-legale, considerata

al di fuori dei LEA (DCA N. 59 del 24.1 1.2017).

Tale kit deve essere composto da:

- busta di sicurezza antieffrazione, in polietilene (dimensioni non
inferiori a 170x190 mm), autosigillante con nastro di sicurezza
antieffrazione, con codice a barre e numerico, a tenuta stagna
omologata per il trasporto dei campioni diagnostici UN 3373
normativa IATA IP650). La busta deve riportare stampato lo stesso
codice a barre e numerico, identificativi del soggetto deceduto, che
si trova sulle etichette autoadesive;

— numero non inferiore ad 8 etichette adesive riportanti lo stesso
codice a barre e
numerico presente sulla busta di sicurezza antieffrazione,
identificativo del soggetto deceduto;

= n. 2 membrane NUCLEIC-CARD con tampone per prelievo, per la
conservazione del DNA da mucosa buccale;

- n. 1 bustina di carta per contenere le due membrane NUCLEIC-
CARD riportante esternamente, stampato, data, ora del prelievo,

U.0.C. Medicina Legale
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant'Anna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel. 0823/232488-2762
e-mail: medicinalegale@ospedale.caserta. it
pec: medicinaiegm"e@aspeda!eca.ser:apec‘ it





el

- BRENR 'i%f;%ﬁ]““” REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

: “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA
CASERTA o .
firma del testimone, medico prelevatore,
dati anagrafici del defunto e spazio per apporre il sigillo
antieffrazione;

— n. | pinzetta monouso per prelievo di annessi piliferi;

~ . 1 foglio realizzato da una parte in carta e dall'altra in alluminio
leggero (dimensioni non inferiori a 100x100 mm) per la
conservazione degli annessi piliferi;

— 1 1 bustina di carta ove inserire il foglio di alluminio con il
campione di annessi piliferi riportante stampato la scelta del tipo di
campione (capelli, peli pubici, peli ascellari),
nonché data, ora del prelievo, firma del testimone, medico
prelevatore, ove posizionare il campione pilifero; la bustina dovra
prevedere uno spazio per apporre il sigillo antieffrazione, e spazio
per apporre il sigillo antieffrazione;

- n. 1 sacchetto per raccolta rifiuti biologici, BIOHAZARD -
RISCHIO BIOLOGICO (delle dimensioni di circa 280x170 mm),
trasparente, con chiusura minigrip;

— n. 1 salviettina disinfettante priva di etanolo;

_ n 1 bustina contenente sali per contrastare 'umidita (essiccatori in
bustina); :

~ n. 4 sigilli antieffrazione autoadesivi, riportanti lo stesso codice a
barre e numerico presente sulla busta di sicurezza antieffrazione,
identificativo del soggetto deceduto;

— 1. 1 bisturi monouso (misura n. 22 o 24);

Sara inoltre opportuno fornire ulteriori n. 20 kit per il prelievo della

matrice ematica, come di seguito indicato:

— n. 2 card per il prelievo e la conservazione del DNA da sangue;

_ n 1 busta di carta dove inserire la card per il sangue, stampata e
riportante esternamente data, ora del prelievo, firma del testimone,
medico prelevatore.

Tali kit saranno impiegati quando le peculiari condizioni del cadavere

non consentano il prelievo della matrice salivare.

[l materiale relativo al prelievo dovra avere le seguenti caratteristiche

di durata, opportunamente certificata:

— validita prima dell'utilizzo di almeno tre anni;

U.0.C. Medicina Legale
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano — Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel. 0823/232488-2762
e-mail: medicinalegale@ospedale.caserta.it
pec: medicinalegale@ospedalecasertapec.it






TRRanp|Eg@uanunne REGIONE CAMPANIA

o, AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
. ) E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
o~ : “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA
CASERTA

— durata della conservazione del campione biologico, in buone
condizioni e a temperatura ambiente dal momento del prelievo, per
non meno di dieci anni.

‘Dovra, inoltre, essere fornita la documentazione relativa alla
Certificazione della norma EN ISO 9001-2015, per le attivita aventi
come oggetto la progettazione ed assemblaggio di sistemi di massima
sicurezza alla antimanomissione per le operazioni di prelievo e

confezionamento di campioni, destinati alle
analisi di laboratorio nel settore relativo alle disposizioni in materia di
cremazione.

Si resta in attesa di un cortese, celere riscontro, tenuto conto che la
richiesta attiene kit essenziali all’operativitd della medicina
necroscopica _aziendale, caratterizzati da fabbisogno in crescita
progressiva, trend in esaurimento delle giacenze ed attendibili,
protratti tempi di approvvigionamento da parte della distribuzione.

I Dirigente Medi
Dott.ssa Filomena Case

Il Direttore della U.Q.C. Medicina Legale
Dot. Pasquale)Giygliano

U.O.C. Medicina Legale
zienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’4nna e San Sebastiano - Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel. 0823/232488-2762
e-mail: medicinalegale@ospedale. caserta, it
pec: med:'c:'nalegale@,ospedaleca.sermpec. it





12/04/24, 12:06 (44) Messaggl - Vvebmall o
‘Mi . M LY L

UOC MEDICINA LEGALE FORNITURA KIT PER IL PRELIEVO,
CONFEZIONAMENTO E CONSERVAZIONE DI CAMPIONI BIOLOGICI
RELATIVI ALLA PRATICA DELLA CREMAZIONE

Da programmazione@ospedale.caserta.it «programmazione@ospedale.caserta.it>
A provveditorato@ospedale.caserta.it <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data venerdi 12 aprile 2024 - 12:09

SI INOLTRA LA NOTA IN OGGETTO.
LA SEGRETERIA.

UOC MEDICINA LEGALE FORNITURA KIT PER IL PRELIEVO,
CONFEZIONAMENTOC E CONSERVAZIONE DI CAMPIONI BIOLOGICI RELATIVI

ALLA PRATICA DELLA CREMAZIONE.pdf

https://webmail arubabusiness.it/'smart/#webmail/main/Inbox 11






L

AW R AT .
R S R L NI Y BT L e Tl l.l:-qqiillﬂl o "
ﬁulhu-q-'h Y RN TR l!‘lh

i u_l.-n_.-—r—--llmwm
e L s B, o l-li-rh_---lrﬁq
[CLEE

n —— -

R e b A
a-ﬂ!nim.l

sl 2 T e sl .
PR s R B i o B e '.:;l‘llt

Tl = ol 4 na o g

ko S *——w





s Affan Genaiai - Utficio Protocaiic serale - Prot. DUDABEEA det 44i0712024 14.18 Regisiala Ga. AR e

iﬁﬁ%i%ﬂiﬁﬁﬂﬁﬁﬁﬁﬁﬁmﬁﬁﬁ ﬂkﬁ&ﬁﬂﬁ&ﬂ%ﬁ%lﬁﬁﬁiﬁﬁ%%miﬁi
»+ 4027024 141 -2{240004658"
E%ikéég%g&% fEnEsd REGlONECF’AMPﬂNiﬁ
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
; EDIALTA SPECIAHZZAZ!ONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

Al Direttore Sanitario

Dott.ssa Angela Annecchiarico
S ‘ SEDE
Al Direttore £.f. U.0.C. 0O.P.S.0.5.

S Dott. Alfredo Matano
' SEDE

e UC).G_ Provveditorato ed Economato
""""" Dott.ssa Teresa Capobianco
SEDE

OGGETTQ: fomitura kit per il prelievo, confezionamento €
conservazione di campioni biologici relativi alla pratica della
cremazione.

Si rappresenta che a decorrere dal 15.02.2021, ottemperando a quanto
previsto dal DCA n. 56 del 24.11.2017, in attuazione della Legge n.30
marzo 2001, n. 130 “Disposizioni in materia di cremazione ¢
dispersione delle ceneri”, i Medici Necroscopi di questa Azienda
Ospedaliera procedono, in caso di richiesta — da parte degli aventi
diritto — del ricorso alla pratica funeraria della cremazione, al prelievo
di matrici biologiche del defunto.

Nello specifico, il Necroscopo, previa acquisizione di consenso al
prelievo da parte degli aventi diritto, procede alla precisa e puntuale
identificazione della salma, compila la relativa modulistica ¢, in
presenza di testimone anch'esso identificato, procede al prelievo di
campioni biologici.

Nell’anno 2023 sono stati effettuati 150 prelievi di matrici biologiche,
motivo per cui si rende necessaria, al fine di ottemperare a quanto
previsto dalla normativa nazionale e regionale, prevedere la nuova

1.0.C. Medicina Legale
Azienda Ospedaliero di Rilievo Nazionale Sant'Anna & San Sebastiana ~ Caseria
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel 0823/232488-2762
eomail: medicinalegaie@ospedaie.caseria il
pee: medicinalegale@ospedalecasertapec. it






SO . s

f.‘?é?ﬁliﬁiﬁziiiﬁ

REGIONE campania

AZIENDA OSPEDALIERA Dy RILIEVO NAZiONALE
EDIALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA £ SAN SEBASTIAND” DI CAsirta

fornitura di up tongruo numero di kit all’uopo predisposto, essendo
queili ancora disponibili in fase dj €saurimento,

Preliminarmente all'indicaziope del fabbisogno, ¢ opportuno
rappresentare che si sta assistendo, pel tempo, ad un progressivo
incremento delle istanze di Cremazione.

Cio comporta up maggiore fabbisogno di kit ed un attendibile
dumento dei tempj dj evasione delle richieste dj approvvigionamento
degli stessi, tenuto anche conto che, a normativa vigente, i

Drovvigionamento di kit a 500 unita.
Si fa presente, a riguardo, che la procedura prevede il varsamento, da
parte del richiedente, dj una somma di Euro 59.16 — Senza previsione
di IVA - 3 copertura di questa prestazione medico-legale, ‘considerata
al di fuori dei LEA (DCA N. 59 del 24.11.201 7).

Tale kit deve essere composto da:
~ busta di sicurezzg antieffrazione, in polietilene (dimension; non
inferiori a 170x190 mm), autosigillante con nastro di sicurezza

- MJmero non inferiore ad 8 etichette adesive riportanti lo stessg
codice a barre e
AUMErico  presente sulla busta d; sicurezza antieflrazione,
identificativo del Soggetto deceduto:

n. 2 membrane NUCLEIC-CARD con lampone per prelievo, per la
vonservazione del DNA da mucosa buccale;

- 0. 1 bustina di carta Per contenere le due membrane NUCLEIC-
CARD riportante esternamente, Stampato, data, ora del prelievo,

Azienda Ospedaliorg dj Rilteve Nazionale Sam Amna ¢ San Sebastiano - Casertn
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel 08237232488 27 62
el medicinalegale@ospedate caseria it
pec: .m@riz%z’mﬂegaies@ospgdaiem.mﬁapm‘_ il






REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANG” DI CASE RTA

firma del testimone, medico prelevatore,
dati anagrafici del defunto € spazio per apporre il sigillo
antieffrazione; A

- n. | pinzetta monouso per prelievo di annessi piliferi;

— n. 1 foglio realizzato da una parte in carta € dall'altra in alluminio
leggero (dimensioni non inferioi a 100x100 mm]) per la
conservazionc degli annessl pilifer;

— p. 1 bustina di carta ove inserire il foglio di alluminio con il
campione di annessi piliferi riportante stampato la scelta del tipo di
campione (capelli, peli pubici, peli ascellari),
nonché data, ora del prelievo, firma del testimone, medico
prelevatore, ove posizionare 1l campione pilifero; la bustina dovra
prevedere uno spazio per apporre il sigillo antieffrazione, € spazio
per apporre it sigillo antieffrazione;

— n. 1 sacchetto per raccolta rifiuti biologici, BIOHAZARD -
RISCHIO BIOLOGICO (delle dimensioni di cirea 280x170 mm),
trasparente, con chiusura minigrip;

- n. 1 salviettina disinfettante priva di etanolo;

— 1. 1 bustina contenente sali per contrastare l'umidita (essiccatori in
bustina);

- n. 4 sigilli antieffrazione autoadesivi, riportanti lo stesso codice a
barre e numerico presente sulla busta di sicurezza antieffrazione,
identificativo del soggetto deceduto;

_ n. 1 bisturi monouso (misura . 22 0 24);

Qara inolire opportunc fornire ulteriori n. 20 kit per il prelievo della

matrice ematica, come di seguito indicato:

— n.2cadpei il prelievoela conservazione del DNA da sangue;

_ n. 1 busta di carta dove inserire la card per il sangue, stampata €
riportante esternamente data, ora del prelievo, firma del testimone,
medico prelevatore.

Tali kit saranno impiegati quando le peculiari condizioni del cadavere

non consentano il prelievo della matrice salivare.

[l materiale relativo al prelievo dovra avere le seguenti caratteristiche

di durata, opportunamente certificata:

- validita prima dell'utilizzo di almeno tre anni;

U1.0.C. Medicina Legale
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant'Anna e San Sebastianc ~ Cuaserta
Via Palasciono 81100 - Caserta
Tel. 0823/232488-2762
e-mail: medicinalegale@ospedale.caserta.ii
pec: medicinalegale@ospedalecasertapec.il






REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RiLIE VO NAZIONALE
E DI ALTA SPE CIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA

— durata della conservazione del campione biologico, in buone
condizioni e a temperatura ambiente da] momento del prelievo, per

Si resta in attesa di un co;
richiesta  attiene kit enzi perativita

Decroscopica aziendale, caratterizzati da fabbisogno in crescita
brogressiva, trend in esa imento delle iacenze ed attendibili
brotratti tempi di approvvi ion da parte della distribuzione.

[l Dirigente Medj :

Dott.ssa F ilamenm

Il Direttore della U.0O.C. Medicina Legale
Dot alg)Giygliano

S E— —— VB Modioien T
Aiendn Ospedaliera di Rilievo Nazionafe Sant'Anna e San Sebastiano - Caserta
Via Palasciano 81100 - Caserta
Tel 0823/232488-2763

e-mail medicinalegale@ospedale. caserta it

pec: medfchm’ega{e@WZecmapec it





15/04/24, 13:52 (96) Messaggl - Vwebmall

Fabbisogno Kit cremazione &QQ ?)
r M

Da medicinalegale <medicinalegale@ospedale.caserta.it>
A Provveditorato <proweditorato@ospedale.caser‘ta.it>
Data lunedi 15 aprile 2024 - 13:53

Per quanto attiene il fabbisogno orientativo relativo ai 500 Kit per cremazione, €sso
& riferito ad un arco temporale di 2 anni.

Cordialmente

Dott. Pasquale Giugliano

UOC Medicina Legale - AORN "Sant’Anna e San Sebastiano" di Caserta
E-mail medicinalegale@ospedale.caserta.it

Pec medicinalegale@ospedalecasertapec.it

Recapiti telefonici 0823/232488

https://webmail.arubabusiness.it/'smart/#webmail/main/Inbox





i
.II

L8
i ELL e C .
E N ﬂ'#g L] - n o | = .I
. e e T G e SlhpiaRetiE ol
= B R S A
- : PR Uk Tt
.-_:- SRS T R S et e T
’ : . i Sl mn&%‘-
g o e ) B &
. il TR L T R N, e S s T R
_[:' 'll.rm.nrh:
| W g
8 R G L
-
l-
-II .I.
-
1.
hl o
II
ia
ad o
-
-
'. g
.
L
.I'. ..I
I- .|.
-
n

s | Ml--





				2024-04-16T09:06:19+0200

		TERESA CAPOBIANCO










REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Determina Dirigenziale N. 365 del 16/04/2024

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto: INDIZIONE GARA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI
KIT PER PRELIEVO, CONFEZIONAMENTO E CONSERVAZIONE DI CAMPIONI BIOLOGICI
RELATIVI ALLA PRATICA DELLA CREMAZIONE PER LA UOC MEDICINA LEGALE

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 16/04/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALL, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-04-16T13:30:56+0200
	PASQUALE CECERE




